VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 9308/VPCP-KGVX
V/v hướng dẫn tạm thời việc thực hiện Khoản 6 Điều 25 Luật Khám bệnh, chữa bệnh.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Bộ Y tế

Xét đề nghị của Bộ Y tế về việc hướng dẫn tạm thời việc thực hiện Khoản 6 Điều 25 Luật Khám bệnh, chữa bệnh (văn bản số 8642/BYT - KCB ngày 07 tháng 12 năm 2010), Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

Đồng ý Bộ Y tế có văn bản hướng dẫn tạm thời về việc hoạt động của các cơ sở y tế và người hành nghề y dược tư nhân đã được cấp chứng chỉ hiện đang hoạt động, bảo đảm đúng với tinh thần Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009 và không làm ảnh hưởng đến việc khám bệnh, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Y tế và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Bộ Tư pháp;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT,
 các Vụ: PL, TH;
- Lưu: VT, KGVX(3), DHC 22
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ